
 

                                      

                                           令和５年８月９日 

 ご家族の皆様へ                       

                                      社会福祉法人清心福祉会 

                                      特別養護老人ホーム  

ファミリーイン堀之内  

                                      施設長  清水  正喜   

 

 

         新型コロナウイルス感染終息及び 

             ご面会の再開について 

 

 

  盛夏の候、皆様ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はファミリーイン堀之内の運営にご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  当施設では、７月１１日に新型コロナウイルス集団感染のお知らせをご報告させていただきま

した。所管保健所のご指導の下、職員一同懸命に感染拡大防止に努め、８月９日に終息となりま

した事を改めましてご報告申し上げます。５類移行後も医療機関と同様、当施設では感染防止対

策を緩和する事無く徹底していただけに、今回の新型コロナウイルス集団感染の現状を痛感する

と共に、再三に亘る集団感染を起こしてしまった事につきまして深く反省を致しております。感

染から終息までの長期間の間、ご利用者様はじめご家族の皆様方には多大なるご心配をおかけ致

しました事、重ねてお詫び申し上げます。 

  尚、ご面会につきましては、対面式のご面会を再開させていただきます。 

引き続き当施設では、新型コロナウイルス及び新興感染症からご利用者の皆様を守るべく全力

を挙げて感染防止対策に取り組んで参ります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。    

 

 

 

 

                               敬具   


